ALIMENTÍCIOS, as Empresas D’ALBERO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, AL HERNANDES & CIA LTDA e 
COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO consagraram-se vencedoras da disputa com valores 

total, respectivamente, de R$ 300,50 (trezentos reais e cinquenta centavos), R$ 325,60 (trezentos e vinte e cinco 

reais e sessenta centavos) e R$ 950,96 (novecentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos), tendo em vista 

que o critério de julgamento era o de menor valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com 

fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.343/2024.